
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.18/20-4-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 149      Περίληψη 

Τροποποίηση εν μέρει τής αριθμ.11/2021 προγενέστερης απόφασης 
τής Οικονομικής Επιτροπής, σχετικά με : «Συγκρότηση Επιτροπών 
παραλαβής του αντικειμένου των συμβάσεων προμηθειών και των 
Επιτροπών για την παραλαβή του αντικειμένου των συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών, η διακήρυξη των οποίων θα λάβει χώρα εντός του 
έτους 2021, σύμφωνα με τον Ν.4412/2016» 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 20 Απριλίου 2022, ημέρα Μ. Τετάρτη και ώρα 09:30 σε συνήλθε σε τακτική, μέσω 
τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.8890/15-4-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-
06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Απόστολος Ελευθεριάδης 
3. Ιωάννης Ζερενίδης   

4. Στέφανος Ιγιαννίδης 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
6. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

3. Γεώργιος Καλογερής

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού 
εισηγήθηκε το 2ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.8779/15-4-
2022 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  
«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις της παρ. 1  εδ. ιδ’ του άρθρου 72 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ – 87 Α’/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική τις Αυτοδιοίκησης και τις Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες:  «Η οικονομική επιτροπή είναι συλλογικό όργανο, αρμόδιο για 

τον έλεγχο και την παρακολούθηση τις οικονομικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα, έχει τις 

ακόλουθες αποφασιστικές, ελεγκτικές και γνωμοδοτικές αρμοδιότητες: …. ζ) Ασκεί καθήκοντα 

αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως 

προϋπολογισμού πλην των περιπτώσεων που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Δημάρχου και των 

περιπτώσεων του άρθρου 44 του ν. 4412/2016 (Α ' 147), και αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή 

των πάσης φύσεως μελετών του δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 189 του ν. 4412/2016». Τις διατάξεις του 

άρθρου 221 παρ. 3 του ν. 4412/2016 σύμφωνα με το οποίο «Με απόφαση της αναθέτουσας αρχής 

συγκροτούνται γνωμοδοτικά όργανα για συγκεκριμένη σύμβαση ή περισσότερες ή σε ετήσια βάση για τις 

συμβάσεις που συνάπτει η αναθέτουσα αρχή. Η ύπαρξη οργάνων σε ετήσια βάση δεν αποκλείει τη 

συγκρότηση οργάνου συγκεκριμένης/ων σύμβασης ή συμβάσεων. Εφόσον τα όργανα συγκροτούνται σε 

ετήσια βάση, οι διαδικασίες σύναψης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων που δεν έχουν ολοκληρωθεί 

εντός του έτους, συνεχίζονται και ολοκληρώνονται από το ίδιο όργανο. Στην περίπτωση της διενέργειας 

συγκεντρωτικών αγορών από ΚΑΑ, τα αντίστοιχα γνωμοδοτικά όργανα συγκροτούνται με απόφασή 

τους. Με τις αποφάσεις της παρούσας δύνανται να συγκροτούνται κατά περίπτωση και έκτακτες 

επιτροπές ή ομάδες εργασίας για την αντιμετώπιση ειδικών θεμάτων που αφορούν τις διαδικασίες 

σύναψης. Σε περιπτώσεις σύναψης ή εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων δύναται η αναθέτουσα αρχή να 

ορίζει ως μέλος των ανωτέρω γνωμοδοτικών οργάνων, των επιτροπών ή των ομάδων εργασίας έναν 

εξωτερικό εξειδικευμένο επιστήμονα, που διαθέτει τις απαιτούμενες ειδικές γνώσεις για την εκπλήρωση 

των προβλέψεων της παρ. 1. Οι αποφάσεις συγκρότησης των γνωμοδοτικών οργάνων κοινοποιούνται 

στα μέλη αυτών και τους φορείς από τους οποίους αυτά προέρχονται. Μέχρι τη λειτουργία του 

Μη.Π.Υ.Δη.Συ. του άρθρου 344, το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 (Α' 226) δεν εφαρμόζεται κατά τον 

ΑΔΑ: Ψ6ΝΖΩΚ8-42Υ



ορισμό των μελών των επιτροπών που ασκούν καθήκοντα είτε κατά την ανάθεση είτε κατά την εκτέλεση 

δημοσίων συμβάσεων. Την με αριθ. 11/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα Συγκρότηση 

των Επιτροπών παρακολούθησης - παραλαβής του αντικειμένου των συμβάσεων προμηθειών και των 

Επιτροπών για την παρακολούθηση - παραλαβή του αντικειμένου των συμβάσεων παροχής υπηρεσιών, η 

διακήρυξη των οποίων θα λάβει χώρα εντός του έτους 2021, σύμφωνα με το Ν.4412/2016. Το γεγονός 

ότι σε δύο περιπτώσεις συμβάσεων, οι διαδικασίες εκτέλεσης τους δεν έχουν ολοκληρωθεί εντός του 

έτους 2021 και συνεχίζονται και στο επόμενο έτος και  κάποιοι υπάλληλοι που έχουν οριστεί σε αυτές τις 

επιτροπές έχουν συνταξιοδοτηθεί ή έχουν μετακινηθεί σε άλλη δημόσια υπηρεσία μέσω της 

κινητικότητας και απαιτείται να αντικατασταθούν έτσι ώστε να συνεχιστεί η ορθή εκτέλεση των 

συμβάσεων. Οι περιπτώσεις των δύο συμβάσεων είναι οι παρακάτω: α) Επιτροπή παραλαβής καυσίμων 

θέρμανσης – κίνησης και λιπαντικών και β) Επιτροπή για την παρακολούθηση και παραλαβή του 

αντικειμένου των συμβάσεων των περιοδικών προμηθειών που αφορούν το Ηλεκτρομηχανολογικό 

Τμήμα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών (λ.χ. ηλεκτρολογικό υλικό, ηλεκτρομηχανολογικός 

εξοπλισμός δημοτικών κτιρίων, κλιματιστικά, υλικά άρδευσης και μηχανές άντλησης, πυροσβεστικά 

είδη), Τους υπηρετούντες υπαλλήλους στο Δήμο Ξάνθης. Την με αριθ. πρωτ. 8778/15-04-2022 Αναφορά 

του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών του Δήμου Ξάνθης. 

Προκειμένου να συγκροτηθούν οι επιτροπές για την παρακολούθηση και παραλαβή του 

αντικειμένου των δύο παραπάνω συμβάσεων προμηθειών του Δήμου Ξάνθης, εισηγούμαι στην 

Οικονομική Επιτροπή, την τροποποίηση της με αριθ. 11/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ως 

προς το σημείο που αναφέρονται οι περιπτώσεις των συμβάσεων: α) Επιτροπή παραλαβής καυσίμων 

θέρμανσης – κίνησης και λιπαντικών και β) Επιτροπή για την παρακολούθηση και παραλαβή του 

αντικειμένου των συμβάσεων των περιοδικών προμηθειών που αφορούν το Ηλεκτρομηχανολογικό 

Τμήμα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών (λ.χ. ηλεκτρολογικό υλικό, ηλεκτρομηχανολογικός 

εξοπλισμός δημοτικών κτιρίων, κλιματιστικά, υλικά άρδευσης και μηχανές άντλησης, πυροσβεστικά 

είδη) και τον ορισμό υπαλλήλων του Δήμου μας, ως μελών στις εν λόγω Επιτροπές, όπως παρακάτω:  

1. Επιτροπή παραλαβής καυσίμων θέρμανσης – κίνησης και λιπαντικών   
Να ορισθούν τρεις (3) δημοτικοί υπάλληλοι, ο καθένας με τον αναπληρωτή του. Ο ένας να ορισθεί ως 

Πρόεδρος.   
Τακτικά μέλη:   Αναπληρωματικά μέλη: 
1) Γουναρίδης Γεώργιος  4) Χατζηαντωνίου Κυριακή 
2) Μπαμπάτσος Αθανάσιος  5) Ζολώτας Αργύριος 
3) Γιαννιός Χρήστος   6) Χοτζιάρ Χακή 

Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται ο Μπαμπάτσος Αθανάσιος 
2. Επιτροπή για την παρακολούθηση και παραλαβή του αντικειμένου των συμβάσεων των 

περιοδικών προμηθειών που αφορούν το Ηλεκτρομηχανολογικό Τμήμα της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών (λ.χ. ηλεκτρολογικό υλικό, ηλεκτρομηχανολογικός εξοπλισμός δημοτικών κτιρίων, 
κλιματιστικά, υλικά άρδευσης και μηχανές άντλησης, πυροσβεστικά είδη). 

Να ορισθούν τρεις (3) δημοτικοί υπάλληλοι, ο καθένας με τον αναπληρωτή του. Ο ένας να ορισθεί ως 
Πρόεδρος.   

1) Γουναρίδης Γεώργιος   4) Μπαρμπαλέξη Ευδοκία 
2) Κυμπαρίδης Ευστράτιος   5) Σεφερίδης Κυριάκος 
3) Τοκατλής Νικόλαος   6)Βεργοτίδης Δημήτριος 
Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται ο Γουναρίδης Γεώργιος» 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη 

σε ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής.  
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά    

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Τροποποιεί την αριθ.11/2021 προγενέστερη απόφασή της, η οποία αφορά: «Συγκρότηση Επιτροπών 
παραλαβής του αντικειμένου των συμβάσεων προμηθειών και των Επιτροπών για την παραλαβή του 
αντικειμένου των συμβάσεων παροχής υπηρεσιών, η διακήρυξη των οποίων θα λάβει χώρα εντός του 
έτους 2021, σύμφωνα με τον Ν.4412/2016» και συγκεκριμένα στο αποφασιστικό μέρος της, ως προς το 
σημείο που αναφέρονται οι περιπτώσεις των συμβάσεων:  
α) Επιτροπή παραλαβής καυσίμων θέρμανσης – κίνησης και λιπαντικών και  

ΑΔΑ: Ψ6ΝΖΩΚ8-42Υ



β) Επιτροπή για την παρακολούθηση και παραλαβή του αντικειμένου των συμβάσεων των περιοδικών 
προμηθειών που αφορούν το Ηλεκτρομηχανολογικό Τμήμα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών (λ.χ. 
ηλεκτρολογικό υλικό, ηλεκτρομηχανολογικός εξοπλισμός δημοτικών κτιρίων, κλιματιστικά, υλικά 
άρδευσης και μηχανές άντλησης, πυροσβεστικά είδη) και ορίζει τους παρακάτω υπαλλήλους του Δήμου 
Ξάνθης, ως εξής: 
 
1. Επιτροπή παραλαβής καυσίμων θέρμανσης – κίνησης και λιπαντικών   
 
Τακτικά μέλη:   Αναπληρωματικά μέλη: 
Γουναρίδης Γεώργιος   Χατζηαντωνίου Κυριακή 
Μπαμπάτσος Αθανάσιος  Ζολώτας Αργύριος 
Γιαννιός Χρήστος   Χοτζιάρ Χακή 
 
Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο Μπαμπάτσος Αθανάσιος 
 

2. Επιτροπή για την παρακολούθηση και παραλαβή του αντικειμένου των συμβάσεων των περιοδικών 
προμηθειών που αφορούν το Ηλεκτρομηχανολογικό Τμήμα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
(λ.χ. ηλεκτρολογικό υλικό, ηλεκτρομηχανολογικός εξοπλισμός δημοτικών κτιρίων, κλιματιστικά, 
υλικά άρδευσης και μηχανές άντλησης, πυροσβεστικά είδη) 

 
Τακτικά μέλη:   Αναπληρωματικά μέλη: 
Γουναρίδης Γεώργιος   Μπαρμπαλέξη Ευδοκία 
Κυμπαρίδης Ευστράτιος  Σεφερίδης Κυριάκος 
Τοκατλής Νικόλαος   Βεργοτίδης Δημήτριος 
 
Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο Γουναρίδης Γεώργιος 
……………………………………………………………………………………............................... 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 20-4-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΝΖΩΚ8-42Υ


		2022-04-20T10:09:03+0300
	Athens




